
Uchwała Nr 713/LXX/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi mieszkańca Ciechanowa 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2023 r.  poz. 40 ze zm.)  w związku z art. 229 pkt 3 oraz 237  § 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 

2023 r. poz. 775 ze zm.), Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

 

                                           

§ 1.Uznaje się za bezzasadną skargę na Prezydenta Miasta Ciechanów, dotyczącą 

nielegalnej wycinki drzew na ogródkach działkowych „Nad Łydynią”, z przyczyn 

faktycznych i prawnych wskazanych w uzasadnieniu uchwały, które stanowi jej 

integralną cześć. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ciechanów do przesłania uchwały 

Skarżącemu. 

 

                                                  

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 
 

   

  W dniu 08.05.2023 (data wpływu: 06.07.2023) do Rady Miasta Ciechanów 

wpłynęła skarga  na opieszałości organu Prezydenta Miasta Ciechanów, dotycząca 

nielegalnej wycinki drzew na ogródkach działkowych „Nad Łydynią” , w której, w 

szczególności Skarżący zarzuca : 

- zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań w związku ze zgłoszeniem nielegalnej 

wycinki drzew w 2021 roku; 

 

- odmowy wglądu w dokumentację, w związku z ustaleniami zgłoszonej nielegalnej wycinki 

drzew; 

 

- braku reakcji na zgłoszenie zanieczyszczenia terenów zielonych, w tym nieprawidłowego 

segregowania odpadów; 

 

-  braku należytej  reakcji na zgłoszenie o  nielegalnie wybudowanym szambie; 

 

- braku należytej reakcji w związku ze zgłoszeniem nielegalnego spalania odpadów; 

 

-   braku należytej reakcji na zgłoszenie  podpalenia drzewa;  

 

 Dnia 07.08.2023 odbyło się stacjonarne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji,  w trakcie którego wszyscy radni zapoznali się z przedłożoną sprawą, 

wysłuchano strony  oraz odbyła się dyskusja. W posiedzeniu komisji, pomimo 

wcześniejszego, prawidłowo dostarczonego zaproszenia, nie uczestniczył Skarżący.  

Podczas obrad komisji, szczegółowych wyjaśnień w przedmiotowej sprawie złożyli 

pracownicy urzędu.  

Zgodnie z przedłożonymi materiałami oraz po wysłuchaniu wyjaśnień pracowników 

Urzędu Miasta Ciechanów oraz Prezesa Rodzinnych Ogródków Działkowych „Nad 

Łydynią”, komisja ustaliła, że  w dniu 19 maja 2022 r. wpłynęło do Urzędu Miasta 

Ciechanów pismo Skarżącego, dotyczące nielegalnej wycinki drzew na terenie 

Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Nad Łydynią”. W związku z otrzymaną informacją, w 

obecności prezesa ROD „Nad Łydynią”, pracownik Urzędu Miasta, przeprowadził 

oględziny wskazanej działki, podczas których nie potwierdzono faktu nielegalnej wycinki 

drzew.  

W dniach 03.10.2022 r. i  23.11.2022 r. do Urzędu Miasta Ciechanów, wpłynęły od 

Skarżącego kolejne zgłoszenia w sprawie nielegalnej wycinki drzew. 



W trakcie przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego, Urząd Miasta ustalił, że nie 

zachodzą przesłanki do wydania decyzji w oparciu o art. 88 ust. 1 ustawy o ochronie 

przyrody, tj. decyzji wymierzającej karę za usunięcie drzew bez wymaganego zezwolenia.  

W dniu 8 lutego 2023 r. Urząd Miasta Ciechanów wydał decyzję numer WGOS-

ZM.6132.2.2022 umarzającą postępowanie w sprawie usunięcia drzewa bez wymaganego 

zezwolenia z działki o numerze ewidencyjnym 1154 obręb 0030 Podzamcze.  

Pismem z dnia 19.04.2023 r. (data wpływu 21.04.2023 r.), Skarżący zwrócił się z 

prośbą o udostępnienie dokumentacji sprawy, dotyczącej podejrzenia usunięcia drzewa 

bez wymaganego zezwolenia z działki ROD „Nad Łydynią”. Z wyjaśnień prawnika Urzędu 

Miasta Ciechanów jednoznacznie wynika, że skarżący nie był stroną postępowania. 

Skarżący w dniu 5 maja 2023 roku otrzymał od UM pisemną odpowiedź,  

że nie był stroną postępowania administracyjnego, zakończonego wydaniem prawomocnej 

decyzji z dnia 8 lutego 2023 r. nr WGOŚ-ZM.6132.2.2022 w sprawie usunięcia drzewa bez 

wymaganego zezwolenia, rosnącego na działce, na której znajdują się Rodzinne Ogródki 

Działkowe i w związku z tym nie przysługuje mu prawo wglądu do dokumentacji. Jak 

wskazano w odpowiedzi, prawo to  przysługuje jedynie stronom przedmiotowego 

postępowania.  Na podstawie  wyjaśnień Zastępcy Komendanta Straży Miejskiej ustalono, 

że jednostka ta  podejmowała również w ramach swoich kompetencji szereg czynności, na 

podstawie  zgłoszeń skarżącego. 

W dniu 12.12.2022 r. do Urzędu Miasta Ciechanów wpłynęło od Skarżącego pismo 

w sprawie  nielegalnej budowy  na działce nr 223 bezodpływowego zbiornika na 

nieczystości. Strażnicy Miejscy wraz z pracownikiem wydziału WIMID Urzędu Miasta 

Ciechanów, przeprowadzili czynności wyjaśniające w miejscu rzekomo popełnienia czynu, 

podczas których nie stwierdzono wybudowania zbiornika bezodpływowego na 

nieczystości. Ponadto funkcjonariusze  SM przeprowadzili również czynności wyjaśniające 

w sprawie spalania odpadów na terenie ogródków działkowych, jak i również podpalenia 

drzewa w trakcie spalania odpadów. O wynikach przeprowadzonych czynności 

wyjaśniających, zgłaszający został powiadomiony.  

Zgodnie z przedłożonym materiałem oraz po wysłuchaniu wyjaśnień Komisja 

uznała, że pracownicy Urzędu Miasta Ciechanów podejmowali jednak zgodnie z 

przepisami prawa interwencje w sprawach przedstawionych przez Skarżącego, dlatego 

też uznano, że komisja zarekomenduje Radzie Miasta Ciechanów stanowisko, aby uznać 

powyższą skargę za bezzasadną. 

Za uznaniem skargi za  bezzasadną opowiedziało się 6 radnych,  

przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.    



Rada Miasta Ciechanów informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o 

sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238§ 1 k.p.a.  

Zgodnie z art. 239 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy 

- bez zawiadamiania skarżącego. 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 


